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Tiden flyver afsted, det her nyhedsbrev har været i tankerne længe, den ene dag har taget 

den anden og lige om lidt er det sommerferie, så nu er det på tide af få lidt nyheder sendt 

afsted til jer forældre. 

 

Lige nu er vi i den tid på året, hvor der er allerflest børn skrevet ind i børnehaven. Det kan 

sagtens mærkes, men samtidig er vi så heldige at vejret er med os og vores små venner elsker 

at være ude. Det, at vi er mange børn og dermed også mange voksne, giver os nogle dejlige 

muligheder for spontane aktiviteter og ture ud af huset. Der er en naturlighed i, at vi er 

fyldt op nu, da vi lige om lidt skal tage afsked med vores skønne maxibørn og lade dem flyve 

videre, mod en ny livsepoke. Vi sender 15 børn i skole i år.  

Vi glæder os til at holde fest for vores søde maxibørn i morgen. Det er altid en skøn 

oplevelse og samtidig er det vemodigt. Vi kommer sådan til at holde af dem i de tre år, vi har 

glæde af dem! 

 

I maj havde vi vores krible-krable tema for junior- og mellembørn. Det er et emne, som i den 

grad tiltrækker opmærksomhed, giver fordybelse og ny læring. Vores små venner elsker det 

og det har givet dem en masse ny læring og gode oplevelser. Vi har egentlig afsluttet emnet, 

men fordybelsen og lysten til fortsat at finde små dyr, er ikke stoppet endnu.  

Imens havde maxibørnene travlt med fødselsdage, skovdag, cykeldag, besøgsdag af deres 

kommende lærer, bogstavlyde, besøg på friskolen, overnatning i børnehaven, 112-dag og 

meget mere.  

 

Lige nu nyder junior- og mellembørn at vi har basisuger. Det betyder, at vi har tid til at 

griber de ting, som børnene bliver optaget af. Særlig bruger vi tid på at nyde alt det årstiden 

giver os af muligheder, både spiseligt og aktivitetsmæssigt. Fra på mandag og indtil 

sommerferien, kommer maxi også til at nyde godt af denne del.  

        

 

        Nyhedsbrev maj/juni 2025 

            Gudenådalens Fribørnehave 

                                     Udgivet torsdag d. 19. juni 2025  
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Nye børn: 

Siden sidste nyhedsbrev, er Freja og Lulu startet i  

børnehave. Freja startede d. 1. maj og Lulu d. 1. juni.  

Begge piger er blevet 3 år og vi er i fuld gang med  

at lære hinanden at kende. Samtidig vil vi byde begge  

familier velkommen til GUF.  

                                                    Freja                       Lulu 
 

Den 1. juli tager vi imod Alexander på knap 3 år og den 1. august modtager vi to nye piger, en 

til kommende maxigruppe, Emily og en til kommende mellemgruppe, Sofia – vi glæder os til at 

byde dem alle velkommen! 

 

I løbet af efteråret 2025 kommer der endnu en pige til kommende maxigruppe. Vi kender 

ikke datoen endnu.  

 

Personale:  

Der kommer til at se ske lidt nyt på personalefronten.  

Amanda stopper sit vikariat d. 11. juli, hun skal efter sommerferien ud og rejse. Emma bliver 

tilknyttet som løs vikar, indtil hun skal ud at rejse midt i september.  

Carl er pt. i tænkeboks. Han ved endnu ikke om han kommer tilbage til os, efter hans rejse til 

Japan (som starter midt i august), eller han skal prøve noget helt andet af. Lige nu ved vi ikke 

om vi siger farvel eller på gensyn d. 8. august, som er Carls sidste dag før afrejse (vi håber på 

det sidste        ).  
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Malene er så meget i bedring, at hun efter sommerferien, kommer tilbage i alle sine 30 

ansættelsestimer.  

 

Anita A tager vi ud af børnehaven to dage om ugen, efter sommerferien, torsdag og fredag. 

Hun får en ny stillingsbetegnelse på hele GUF som Trivselsvejleder. Anita er er meget 

veluddannet indenfor det specialpædagogiske felt. Samtidig bliver vi frataget flere og flere 

muligheder for at trække på ekspertise i Viborg Kommune ift. PPR (pædagogisk psykologisk 

rådgivning). Noget vi kan mærke mere og mere i vores hverdag, da vi som alle andre 

børnehaver og skoler i kommunen, har børn i dårlig trivsel (se mere herom på side 5 – 7). 

Anita kommer til selv at råde over sin arbejdstid disse dage. Nogle dage vi hun være i 

børnehaven, andre dage på skolen.  

Anita er allerede så småt i gang med hendes nye opgaver og vi glæder os meget til at få alle 

hendes gode ressourcer foldet endnu mere ud på GUF.  

 

I løbet af efteråret kommer vi også til at sige farvel til Hanne. Hanne vælger at gå på 

efterløn og derved slutte sit arbejdsliv. Vi kender endnu ikke den endelige dato, den melder 

vi ud efter sommerferien.  

Det betyder, at vi skal have fundet en ny Hanne til den tid og at vi skal have besat de timer, 

som Anita A falder ud af vores hverdag.  

 

Teamfordeling af de voksne efter sommerferien: 

Alt det ovenstående får også betydning for hvordan vi kommer til at fordele de voksne i 

børnegrupperne efter sommerferien. Det er altid et puslespil at få børneantal, behov, 

personaletimer og logistik til at gå op i en højere enhed. Men vi er nu landet på følgende: 

 

Maxi (årgang 2020): Line, Anita A og Karin 

Mellem (årgang 2021): Malene, Anita L og Hanne 

Junior (årgang 2022): Jette og Trine 

 

Det optimale ville selvfølgelig være, at de voksne bare følger med børnene videre ift. hvor de 

er fordelt nu, men det er desværre ikke muligt når vi laver om i ansættelsesforhold, øger 

børneantal i grupperne og samtidig skal se på den enkelte gruppes dynamik og derved behov. 

Heldigvis er vi en lille børnehave, hvor alle kender alle, så ingen får en helt ny start. 

 

Junior- og mellem børn kommer som altid til at dele stue. Da vi efter sommerferien kun har 5 

juniorbørn, kan der desværre ikke gå to voksne fra med dem. Så de to grupper vil komme til 

at flette ind og ud af hinanden (21 børn i alt). Det der bliver vores største pædagogiske mål, 

er at arbejde med børnene i små grupper/enheder, da det giver de bedste forudsætninger 

for relationerne mellem børn og voksne.  
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Har I spørgsmål til ovenstående, skal I endelig komme og spørge ind til det! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Tilsyn: 

Siden sidste nyhedsbrev har vi haft et uanmeldt tilsyn fra Viborg Kommune, tirsdag d. 6. maj. 

Tilsynskonsulenten Susanne, kom lige pludselig en dag, efter spisetid og observerede på vores 

praksis.  

En uge senere havde Christina (skoleleder), Marianne (formand for forældrerådet) og Karin 

et opfølgende møde med hende. Til det møde snakkede vi primært ind i vores nuværende 

fokus i den pædagogiske praksis.  

OBS: 

I denne tid er vi rigtig meget på tur, også spontant. Det er derfor en rigtig god ide at 

dit barn har en turvenlig madpakke med, hver dag. En turvenlig madpakke, er en 

madpakke der er pakket på en måde, så alt maden ikke bliver rystet sammen, når  

dit barn løber med madpakken i rygsækken. Det er synd for vores små 

venner, når leverpostej- og makrelmadder er shaket godt rundt i vand-  

melon, æg, pizzasnegl, jordbær og kiks         

 

Yderligere vil vi gerne bede om, at alle børn har en rygsæk liggende på  

deres rum, hver dag.  

En rygsæk der har et click spænde foran. Dette for at holde stropperne  

på plads på dit barns skuldre, så den ikke glider ned ad armene og barnet  

derved finder det besværlig at have den på. Det kan give udfordringer, når man er lille 

og skal koncentrere sig om trafik, holde i hånd med en ven og gå op ad en stejl bakke og 

så samtidig bøvle med en dum rygsæk         

 

Sociale medier: 

Ledelsen på GUF har haft møde med medieudvalget. 

 

Fremadrettet vil Instagram blive brugt til at lave 

opslag, der kan have en oplysende og reklamerende 

tilgang til evt. nye forældre (medieudvalget laver 

dem). 

 

Facebook, vil vi gå tilbage til at bruge, lidt som vi 

gjorde tidligere, til opslag omkring vores hverdag og 

vores pædagogiske overvejelser bag. Så gå endelig 

ind og følg os på begge sider.  

Vi bliver rigtig glade hvis I liker, deler eller 

kommentere. 
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Efterfølgende har vi fået en beskrivelse af konsulentens observationer på selve tilsynsdagen. 

Den lyder som følger:  

 

”Børnene er lige blevet færdige med frokosten og leger ude på legepladsen. Enkelte børn hjælper med 

at rydde af.  

Børn og PP (pædagogisk personale) er fordelt på legepladsen. Fx ved hængekøjer, legehus, sandkasse, 

cykler, rutsjebane, karrusel, gynger, fodboldbane. Der gives mulighed for at lege med vand. Generelt 

opleves der rigtig mange materialer og muligheder i det fysiske læringsmiljø ude.  

Mange børn ses fordybet i leg i rigtig lang tid.  

Det observeres, at PP ofte er forbi/understøtter, børn der er på egen hånd, eller børn der skal have 

hjælp i det sociale samspil, med de andre børn.  

Der opleves en positiv og imødekommende stemning på legepladsen fra både børn og voksne. Meget få 

konflikter. Flere situationer, der kunne have potentiale til mindre konflikter, men hvor børnene opleves 

indirekte at sige ’pyt’ og blot leger videre”. 

 

Ovenstående er en dejlig observation, som vi kan genkende. Vi er heldige at vi altid møder en konsulent 

som roser og anerkender vores arbejde. 

 

Viborg Kommune: 

Og nu hvor vi er ved Viborg Kommune, så har vi brug for at melde ud til jer forældre, at det 

bliver sværere og sværere at være privat dagtilbud i Viborg Kommune (samt generelt på 

landsplan).  

Noget man som forældre, nok ikke umiddelbart kender til, hvis ikke man følger godt med i 

børnedebatten i medierne, sidder med i vores forældreråd, eller på anden vis, kender til den 

pædagogiske verden.  

 

Her kommer nogle eksempler:  

 

Vi oplever desværre, at der bliver flere og flere forringelser for os som privat dagtilbud. 

Viborg Kommune valgte sidste år, at skære vores muligheder for at søge om 

ressourcepædagoger/støtte til børn i dårlig trivsel, væk. Dvs. at vi ikke længere kan søge om 

ekstra ressourcer til de børn, som har brug for en struktureret og specialiseret pædagogisk 

indsats. Noget vi før og ofte har gjort brug af, med stor succes og som er kommet alle børn 

og voksne i vores hus til gavn. En mulighed vi har haft de første 13 år, hvor vi har drevet 

dagtilbud på GUF. Det er en stor forringelse af alle børns vilkår i vores hus!  

 

Yderligere har vi altid, på lige vilkår med de kommunale dagtilbud, kunne søge om gratis bus til 

de aktiviteter, som Viborg Kommune udbyder. Det kan fx være de ting vi gerne vil opleve i 

Viborg, såsom Snapsting, 112-dag, Små synger sammen dag, forskellige arrangementer på 

Viborg Hovedbiblioteket osv.  

Udflugter og aktiviteter, som alle børn elsker at komme med til og som virkelig har givet os 

utrolig mange gode og varieret oplevelser med jeres børn. 
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Det kan vi ikke længere, da vi ikke kan tage den store busudgift ud af vores budget, som det 

vil koste, hvis vi skulle tage af sted i samme grad som tidligere.  

Senest er DLO (Daginstitutionernes Lands Organisation) gået ind i kampen for vores ulige 

vilkår. Det er de fordi der også ift. driftstilskuddet er forskelle. Også her er vi private 

dårligere stillet. Læs meget gerne teksten på næste side fra DLO! 

 

Alt dette frustrerer meget i vores hverdag! Jeres børn bliver dårligere stillet, fordi I har 

valgt et privat dagtilbud. Et dagtilbud som er godkendt af Viborg Kommune. Det er ikke 

rimeligt! I som forældre betaler lige så meget i skat, som de forældre der har valgt en 

kommunal børnehave! 

Jeres børn fratages retten til optimal trivsel, gode oplevelser og en ligestillet økonomi i 

deres dagtilbud.  

Vi som børnehave er underlagt akkurat de samme krav, som de kommunale – men har dårligere 

vilkår til lave god børnehave.  

 

Karin har som leder og sammen med sit ledernetværk forsøgt at gå i dialog med Viborg 

Kommune, gennem de sidste år. Der er desværre ikke meget lyst til dialog og samarbejde. 

Yderligere har vi være til møde i Børne- og ungeudvalget. Her oplevede vi, at nogle 

byrådspolitikkere var nysgerrige og lydhøre for den sag vi fremlagde – men har ikke 

efterfølgende oplevet handling bag. Pt. har vi en konsulent fra Friskolerne Hus i gang med 

dialog med kommunen, da vi ønsker en forklaring på hvordan de beregner vores driftstilskud – 

det er ikke let at få nogle svar. Senest er DLO nu på sagen ift. alle kommuner i landet.  

 

Dette til information. Kom endelig og spørg, hvis I har brug for at få noget uddybet.   
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               Fra DLO: 
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Dette blev et meget teksttungt nyhedsbrev – vi håber at I har læst med så langt      

 

 

Vi runder af med de skønneste børnelogikker og så vil vi ønske jer alle en 

rigtig god og dejlig sommer  

            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         


